
Contacto

Teléfono 961244494
Fax 961246221
Correo Electrónico contratacion_dslafe@gva.es

Dirección Postal

Avda. Fernando Abril Martorell 106
(46026) Valencia España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente P.A 838/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-08-2024 a
las 08:40 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Departamento de Salud La Fe. Dirección Económica-Gerencia
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mVhOd7v7WzMQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro, montaje e instalación de todo el equipamiento necesario para la
reconversión de 12 módulos de estación de anestesia para el Servicio de anestesia del Hospital
Universitari i Politècnic La Fe

Mediante este contrato se pretende adecuar el equipamiento disponible en el Departamento a las necesidadesDescripción 
asistenciales del Hospital, optimizando las inversiones a realizar. El objetivo será dar el más óptimo servicio al paciente,
siendo necesario para el correcto funcionamiento de la asistencia sanitaria en el Hospital de equipamiento para la Atención
especializada, proyecto de inversión QR 150, Capítulo VI, para dotar al Centro de equipamiento necesario para el Área
Clínica de Anestesia, con el fin de realizar procedimientos diagnósticos y quirúrgicos para la adecuada atención y prestación
asistencial a los pacientes del centro mencionado.  Por todo ello, se informa que son necesarios para continuar con el
desarrollo de la actividad sanitaria habitual del Hospital y para el correcto funcionamiento de la asistencia sanitaria. Dotar al
Servicio de Anestesia del Hospital Universitari i Politècnic La Fe del equipamiento necesario para la reconversión de
respiradores en estaciones de anestesia, para realizar procedimientos diagnósticos y quirúrgicos. Resulta preciso la
reconversión de 12 módulos de estación de anestesia, al ser más idóneo disponer de dicho equipamiento tecnológico en los
procedimientos correspondientes, para una mejora en las prestaciones clínicas, mediante esta reconversión y adaptación de
respiradores a equipos de anestesia, y dar más utilidad a estos equipos según las necesidades del Servicio de anestesia.
Valor estimado del contrato 201.095,87 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 243.326 EUR.
Importe (sin impuestos) 201.095,87 EUR.

Clasificación CPV
33172100 - Aparatos para anestesia.
33170000 - Anestesia y reanimación.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Observaciones: El plazo máximo de entrega y puesta en funcionamiento del equipamiento será de DOS MESES a
contar desde la formalización del contrato, dentro del ejercicio 2024, siendo por cuenta del adjudicatario la totalidad de
los gastos que genere el transporte, montaje, instalación y puesta en marcha.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mVhOd7v7WzMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

contrato formalizado 838/2024

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

TEMEL,SAU
NIF A46167862
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Trirreme 5
(46009) Valencia España

Contacto

Teléfono +34 963499324
Correo Electrónico temel@temel.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 201.095,87 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 243.326 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 20/08/2024

Contrato

contrato firmado por interventora y Temel_firmado.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=857daaa1-3deb-4091-9d65-fbb8061c7196

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 21/08/2024

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e6ed6f68-d1df-45d3-8979-01b39a3e678e
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=857daaa1-3deb-4091-9d65-fbb8061c7196
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=857daaa1-3deb-4091-9d65-fbb8061c7196


Dirección Postal

Avinguda de Fernando Abril Martorell nº 106
(46026) Valencia España

Dirección Postal

HOSPITAL LA FE/ Sala de lo Contencioso Administrativo
del Tribunal Superior de Justicia de la Comunitat
Valenciana
(46026) Valencia España

Precio de la oferta más baja 201.095,87 EUR.
Precio de la oferta más alta 201.095,87 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Motivación

Motivación a la mejor oferta en base a la mejor relación calidad-precio art.145 LCSP, de acuerdo con los criterios de
adjudicación previstos en el pliego.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 12/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Importe 5 EUR.

Presentación de recursos

Información sobre recursos

RECURSO DE REPOSICION POTESTATIVO O DIRECTAMENTE RECURSO CONTENCIOSO-ADMINISTRATIVO ante la
Sala de lo Contencioso Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de la Comunitat Valenciana
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

HOSPITAL LA FE

Proceso de Licitación

De acuerdo con el art. 116.1 y 117.1 de la LCSP el presente expediente es de tramitación ordinaria. No sujeto a regulación
armonizada, según art. 21.1 LCSP. Pliego tipo vigente de CAP para la contratación de suministro de 25 de octubre de 2023,
susceptible de financiación con fondos europeos. PROCEDIMIENTO DE ADJUDICACIÓN: por procedimiento abierto art.156
a 158 LCSP. Con base en el valor estimado del contrato y siguiendo para su cálculo, lo estipulado en el art. 101 de la LCSP
9/2017, se ha optado por tramitar el presente expediente por el procedimiento abierto con pluralidad de criterios, que es uno
de los procedimientos ordinarios previstos en la LCSP, de modo que cualquier operador económico interesado puede licitar,
quedando excluida toda negociación con los proveedores; utilizando pluralidad de criterios de adjudicación basados en el
principio de mejor relación calidad-precio.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica



Lugar

Sala del Servicio de Gestión Económica

Dirección Postal

Avda. Fernando Abril Martorell, 106
(46026) Valencia España

Mesa 1 Apertura y calificación
administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 05/07/2024 a las 12:15 horas
Apertura documentación administrativa sobre 1

Lugar

Sala del Servicio de Gestión Económica, Torre H, 1ª
planta del Hospital La Fe

Dirección Postal

Avda. Fernando Abril Martorell
(46026) Valencia España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 05/07/2024 a las 12:15 horas
Apertura de documentación administrativa

Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 04/07/2024 a las 23:58

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/07/2024 a las 23:59
Observaciones: En los contratos de las Administraciones Públicas que no estén sujetos a regulación  armonizada, el
plazo de presentación de proposiciones no será inferior a quince días,  contados desde el día siguiente al de la
publicación del anuncio de licitación del contrato en el perfil de contratante art. 156.6 LCSP

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 10Cantidad Máxima 

Criterio Social, estabilidad de la ocupación de la empresa adjudicataria
: SocialSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 



PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: Puntuación = 60*(Im/Ip), Im= Importe correspondiente a la oferta de menor precio. Ip=Expresión de evaluación 

Importe de la oferta que se trata de puntuar. En todos los casos se considerarán los importes en euros, sin IVA
: 60Cantidad Máxima 

Soporte monitor
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=MaoxoNveTGDpxJF XpLZ%2B2A%3D%3D

ID 0000014016295 |  2024-000898875 | Wed, 21 Aug 2024 08:40:16:016 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
152623072858821932154576483226652197776 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=MaoxoNveTGDpxJFXpLZ%2B2A%3D%3D

